
2026年２月16日 

事 業 者 殿 
（公社）神奈川労務安全衛生協会藤沢支部 

                                支部長  森 淳美 

「新入社員等(雇入れ時)安全衛生教育」のご案内 
平素は、労働災害防止団体の諸行事にご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

新年度を迎え、新入社員の方や今後不定期の方の採用などご準備を進めておられることと存じます。 

労働者を雇い入れたときは、当該労働者に対してその従事する業務に関する安全又は衛生の為の教育

を行うことが定められています。これに基づき本講習会では新入社の皆さんに必要な安全衛生に関す

る基本的な事項についての教育を実施いたします。厚生労働省の調査では、労働災害の被災者は、業

務経験年数１年未満が全体の２５％程度占めており、これらの労働者の災害防止に関する安全衛生意

識の向上を図ることが最重要と思います。当支部では労働安全衛生法に定められた「新入社員等(雇入

れ時)安全衛生教育」を事業主に代わり実施いたします。この機会に、多くの新入社員(不定期含む)の

方々にご受講頂きますようご案内申し上げます。 
－記－ 

1.日時・会場  

受 講 日 時  間 会   場 

４月7日(火) １３：００～１６：４５ 
(受付 １２：４５～) 

藤沢市建設会館４階 大会議室 

＜所在地：藤沢市朝日町５-７＞ 

 

2.内  容  安全につながる仕事の基本／職場の安全衛生管理／安全な仕事の基本と進め方 

       安全で快適な環境のために／日常生活でも気を付けよう など 

3.受 講 料   ＜会員＞４，５００円/人  ＜一般＞６，５００円/人 

（受講料には、消費税・テキスト代９６８円含む） 

         ※会員の方は、ネット申込されますと受講料が３００円割引となります。 

4.定  員   ４２名（先着順に受付し定員になり次第、締切りとさせて頂きます） 

5.修了証      教育修された方に、当協会藤沢支部で発行する「修了証」を当日交付致します。 

6.申込方法  支部ＨＰからのＮet申込み、又は、申込書に必要事項を記載し支部ＦＡＸまたは担当者Ｅメ

ール宛てお申込み下さい。 

7.振込先   横浜銀行 藤沢中央支店 普通預金     口座番号 １４６３９４９ 

(公社)神奈川労務安全衛生協会藤沢支部    ｼｬ)ｶﾅｶﾞﾜﾛｳﾑｱﾝｾﾞﾝｴｲｾｲｷｮｳｶｲﾌｼﾞｻﾜｼﾌﾞ 

振込手数料は、貴社にてご負担願います。 

8.その他  ①キャンセルは開講日の支部稼働日４日前 にお願い致します。以降の返金はご対応いたしかね

ますので、予めご了承願います。 

      ②当教育および修了者台帳に関する目的以外に個人情報を流出することはございません。  

      ③当日“受付”にて「会社名・氏名」を申し出願います。 

④会場には駐車できませんので、車・バイク・自転車でのご来場はご遠慮下さい。 

＜申込先 ： ＦＡＸ：０４６６-２７-７４９９ ／ Ｅメール： fujisawa1@roaneikyo.or.jp＞ 

＜お問合せ：（公社）神奈川労務安全衛生協会藤沢支部 TEL:0466-26-1991＞ 

「新入社員等(雇入れ時)安全衛生教育」申込書(4／7)  

事業場名    会 員 番 号  

所 在 地 
〒  

  

  

  

担当者名    ＴＥＬ    ＦＡＸ    

氏   名 (フリガナ) 西暦 生年月日 氏   名 (フリガナ) 西暦 生年月日 

(          )   (          )  

(          )  (          )  

(          )  (          )  

(          )  (          )  

受講料 

振込予定日 
         月      日頃 

会員受講料  ４,５００円 /人 ・ 一般受講料  ６,５００円 /人 

申込者数：      名 受講料振込額：          円 

※「受付印」のとおり申込受付を完了いたしました。 

＜お問合せ：（公社）神奈川労務安全衛生協会藤沢支部　TEL:0466-26-1991＞

